11/11/2022 10:00 SEI/UFVJM - 0901355 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=962390&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 232/2022

Processo nº 23086.003550/2022-05

Interessado: Gabinete da Reitoria, Reitoria

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO  UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
considerando a previsão de eleição institucional para reitorado da UFVJM, solicita à comissão responsável
por regulamentar o uso do Sistema de votação E-voto como sistema oficial para  a realização de eleições
no âmbito da UFVJM informações sobre a previsão de término dos trabalhos.

MARCUS HENRIQUE CANUTO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Henrique Canuto, Membro de Conselho, em
10/11/2022, às 10:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0901355 e
o código CRC 3F745A06.

Referência: Processo nº 23086.003550/2022-05 SEI nº 0901355

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0